[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  15 января  2013 года   № 009-од

                    Об итогах окружного конкурса авторских программ по курсу «Краеведение»

В ноябре 2012 года в рамках Года Российской истории состоялся окружной конкурс авторских программ по курсу «Краеведение», в котором приняли участие 11 педагогов (приложение № 1) из ОУ Северо-Восточного  округа, 4 — из ОУ м.р. Похвистневский, 2 — из ОУ м.р. Камышлинский, 2 — из ОУ м.р. Клявлинский, 2 — из  ОУ м.р. Исаклинский, 1 педагог из ОУ г. Похвистнево. По решению экспертной комиссии: 1 место присуждено Четыркиной В.Е., учителю истории и обществознания ГБОУ СОШ с. Савруха м.р. Похвистневский, 2 место — Пакшаевой Т.П., учителю истории и обществознания ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш м.р. Клявлинский, и Паторовой А.П., учителю истории ГБОУ СОШ с. Староганькино м.р. Похвистневский., 3 место — Купряевой Е.А., учителю истории Усаклинского филиала ГБОУ СОШ с. Черный Ключ м.р. Клявлинский.

В связи с вышеизложенным  п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность руководителям ОУ, педагоги которых приняли участие в конкурсе.

2. Руководителям ОУ выразить благодарность педагогам, представившим программы на конкурс и занявших призовые места (приложение № 2).

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

                                                     Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 15.01.13 г. № 009-од
Участники окружного конкурса авторских программ по курсу «Краеведение»

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Название программы
	ФИО участника
	Должность

	1
	ГБОУ СОШ

с. Исаклы

м.р. Исаклинский
	Самарское краеведение
	Буренина Татьяна Алексеевна
	Учитель истории

	2
	ГБОУ СОШ

с. Среднее Аверкино м.р. Похвистневский
	Краеведение и культура Самарской области
	Пидерова Алла Иванова
	Учитель географии

	3
	ГБОУ СОШ

с. Старый Маклауш м.р. Клявлинский
	Моя малая родина
	Пакшаева Татьяна Петровна
	Учитель истории и обществознания

	4
	ГБОУ СОШ № 7

г. Похвистнево
	Историческое краеведение. 9 класс.
	Осипова Любовь Тимофеевна
	Учитель истории и обществоведения

	5
	Усаклинский филиал ГБОУ СОШ

с. Черный Ключ м.р. Клявлинский
	Историческое краеведение.

5-9 класс. педагогам, представившим программы на конкурс и занявших призовые места
	Купряева Е.А.
	Учитель истории

	6
	ГБОУ СОШ

с. Русский Байтуган

м.р. Камышлинский

	Рабочая программа по истории села Байтуган
	Гордеева Валентина Анатольевна
	Учитель истории

	7
	ГБОУ СОШ

с. Староганькино

м.р. Похвистневский
	История и культура Самарской области
	Паторова Алевтина Петровна
	Учитель истории

	8
	ГБОУ СОШ с. Большое Микушкино

М.р. Исаклинский
	Краеведение. 9 класс
	Абросимова Галина Дмитриевна
	Учитель биологии

	9
	ГБОУ ООШ с. Малый Толкай

м.р. Похвистневский
	История и культура Самарской области. 7 класс
	Николаева Н.В.
	Учитель истории

	10
	ГБОУ СОШ с. Савруха

м.р. Похвистневский
	«Край родной – Самарский край». 9 класс
	Четыркина Валентина Евгеньевна
	Учитель истории и обществознания

	11
	ГБОУ СОШ с. Камышла

м.р. Камышлинский
	Краеведение. 7 класс
	Козлова Татьяна Ивановна
	Учитель истории и обществознания

                                                     Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиН СО

от 15.01.13 г. № 009-од
Педагоги, представившие программы на конкурс

и занявшие призовые места

1. Четыркина В.Е., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ с. Савруха м.р. Похвистневский,

2. Пакшаева Т.П., учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш м.р. Клявлинский,

3. Паторова А.П., учитель истории ГБОУ СОШ с. Староганькино м.р. Похвистневский.,

4. Купряева Е.А., учитель истории Усаклинского филиала ГБОУ СОШ с. Черный Ключ м.р. Клявлинский.